
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 April, 2025, 00:58

Řasy, řasy a opět řasy v bazénu - z e-mailové komunikace
Vložil Pavel Dostál - 06/08/2006 19:41
_____________________________________

dne 6. srpna 2006, 17:23:57, jste napsal/a: 

> Dobrý den,  
> Nastal nám problém se řasami v bazénu. Asi před týdnem nám zezelenal 
> bazén a to tak, že řasy byly světle zelené a tak řídké, že ani filtr je 
> nezachytil. Zkoušeli jsme udělat tzv. chlor šok pomocí chlorových 
> rychlorozpustných tablet, ale nepomohlo to. Ph bylo v pořádku. Až 
> nakonec pomohl přípravek od Moutfieldu Modrý Blesk. Voda zmléčněla a 
> během tří dnů se vyčistila.Ph se srovnalo na 7,2 a vše bylo v pořádku. 
> Ale asi pět dní na to se nám začali objevovat na dně bazénu znova světle 
> zelené pruhy řas, které po přejetí kartáčem opět jakoby se rozprášily. 
> Přitom veškeré hodnoty ph a chlóru po vyčištění bazénu byly v pořádku. 
> Vůbec mi to nejde do hlavy, v čem je problém. Jelikož voda je čistá, ph 
> a chlor byly po celou tu dobu v pořádku a znovu se začali objevovat 
> světle zelené pruhy na dně bazénu. Zkusil jsem opět večer udělat chlor 
> šok, ale ráno se opět objevily pruhy z řas. Chtěl jsem se zeptat jestli 
> jste se s tím někdy nesetkali a nebo nevíte v čem by mohl být problém. 
> Ještě jsem se chtěl zeptat, jaký je rozdíl mezi používáním chlorových 
> tablet a Savem. Protože soused používá od jisté doby pouze Savo a nemá 
> jediný problém.  
> Mnohokrát děkuji H. 

Dobrý den, 

pokud je stále zvýšená hodnota chloru, tak se domnívám, že jde o vyhubené 
řasy, které se přes noc usadí opět na dně. Doporučoval bych v tomto 
případě více filtrovat (a častěji propírat), případné řasy ze dna setřít kartáčem a použít 
také vločkovač (asi to bude ten M Blesk - jestli to je vločkovač - 
vločkovač může působit déle než pár dní). 

Problém by mohl být také v tom, že různé řasy reagují na desinfekci 
různě, některé Jsou odolnější, proto se používá i algicid nejen 
chlorové přípravky. 

Jestli již na stěnách a dně není sliz, tak bych opravdu řžekl, že to 
jsou vyhubené řasy plovoucí ve vodě a nasedané na dno. 

Možné je také to, že jestli se změnilo výrazně počasí, teplota vody, 
zatížení bazénu, mohlo dojít k novému nárustu řas. 

Bohužel nejsme vševědoucí a co pomůže jednomu nemusí pomoci druhému. 
Třeba se najde někdo, který měl přesně stejný problém. 

Co se týče Sava a chl. tablet, tak bych řekl, že je to stejné, akorát 
chlor v chl. tabletách je stabilizovaný a proto vydrží ve vodě déle 
než Savo (nevíc nejsem si jistý, zda Savo nemění kyselost vody). Ale 
pokud někomu Savo vyhovuje, tak bych v tom problém neviděl, určitě 

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 April, 2025, 00:58

zkouškou neuděláte chybu, ale z mých zkušeností je Savo podstatně 
slabší než chl. tablety nebo chloršok. 

Pro další informace jsem Vám k dispozici. 

S pozdravem 

        Pavel Dostál 
         

-------------------------------------------------------------------------------- 
Alias profi, s.r.o. -- bazény, sauny, whirlpooly, zastřešení, zahr. sauny, infrakabiny 
Potocká 7, 623 00 Brno, ČR 
Tel./fax:  xxx xxx xxx 

 http://www.abc-bazeny-sauny.cz  
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz  
 http://www.stopa.cz  
 http://www.zencart.cz  
-------------------------------------------

============================================================================

 2 / 2


